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Kleine Anfrage

des Abgeordneten Karl Nolle
SPD-Fraktion ‘

Thema: Zusammenhang von Ernennungen im Justiz- und Kultusbereich (1)
Fragen an die Staatsregierung

1. Trifft es zu, dass zwischen der Ubernahme der Ehefrau des sdchsischen Justizministers Geert Mackenroth in den sachsischen 6ffentlichen Dienst im Bereich des Kultusministeriums und der Ernennung der

ein
Zusammenhang besteht?
2. Haben die beiden vorgenannten Amtstréger bei der Ubernahme bzw.
Beforderung ihrer Ehefrauen wechselseitig mit- und zusammengewirkt?
3. Wann wurde die Stelle, auf der :
ernannt wurde

frei und wann, wo und mit welcher Bewerbungsfrist wurde sie ausgeschrieben?
4. Wie viele Bewerbungen wurden auf diese Stelle abgegeben?‘

5. Wurden alle Bewerbungen fristgemaB eingereicht?

Dresden 27. Oktober 2008

Karl Nolle, MdL
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(Bitte bei Antwort angeben)

01067 Dresden

Kleine Anfrage des Abgeordneten Karl Nolle, SPD-Fraktion

Drs.-Nr.: 4/13665
Thema: Zusammenhang von Ernennungen im Justiz- und Kultusbereich (1)

Sehr geehrter Herr Président,

namens und im Auftrag der Sachsischen Staatsregierung beantworte ich die Kleine

Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Trifft es zu, dass zwischen der Ubernahme der Ehefrau des sichsischen Justizministers Geert Mackenroth in den sichsischen &ffentlichen Dienst im Bereich des Kultusministeriums und der Ernennung der (NG

Y <in

Zusammenhang besteht?

Frage 2:
Haben die beiden vorgenannten Amtstriger bei der Ubernahme bzw. Beforderung ihrer Ehefrauen wechselseitig mit- und zusammengewirkt?
Zusammenfassende Antwort auf die Fragen 1 und 2:

Die genannten PersonalmaBnahmen héangen nicht zusammen. Herr Staatsminister

Mackenroth und (NN Haben bei ihnen nicht wechselseitig mit-

oder zusammengewirkt.

E-Mail-Adressen: Kein Zugang fiir elektronisch signierte sowie fiir verschliisselte elektronische Dokumente,

HospitalstraBe 7 Telefax: 564 1509 (Ministerbiiro) Parken und Zu erreichen mit 01097 Dresden 564 1599 (Poststelle) behindertengerechter Zugang Straenbahniinien Tel. 564 0 (Vermittlung) iiber Binfahrt Hospitalstraie 7 3,6,7,80911

E-Mail: poststelle@smj. justiz.sachsen.de
Internetadresse: www justiz sachsen.de


* Frage 3:
Wann wurde die Stelle, auf der I
R < 1 annt wurde frei und wann,

wo und mit welcher Bewerbungsfrist wurde sie ausgeschrieben?

Die Stelle wurde zum 1. Mai 2006 frei. Die Ausschreibung erfoigte im Sé&chsischen Justizministerialblatt Nr. 1 vom 31. Januar 2006. Die Bewerbungsfrist, bei der es sich allerdings nicht um eine Ausschlussfrist handelt, endete drei Wochen nach Erscheinen des Sachsischen Justizministerialblatts.

Frage 4:
Wie viele Bewerbungen wurden auf diese Stelle ébgegeben?

Es sind sechs Bewerbungen eingegangen.

Frage 5:
Wurden alle Bewerbungen fristgemaB eingereicht?

Nein.

Mit freundlichen GriiBen

(oo

Geert Magkenroth

